
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
П Р И К А З 

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 

10.10.2011 № СЭД-08-01-09-723 

^б предоставлении услуги по ~\ 
ведению электронных дневников и 
журналов в 2011-2012 учебном году 

На основании Постановления Правительства Пермского края от 13 октября 
2010 г. № 725-П «Об утверждении расчетных показателей по расходам бюджета 
Пермского края на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», в 
соответствии с приказом Министерства образования Пермского края от 23 ноября 
2010 г. № СЭД-26-01-04-345 «О регламенте мониторинга качества услуги по 
ведению электронных дневников и журналов», в целях реализации Соглашения о 
взаимодействии между Правительством Пермского края и муниципальным 
образованием город Пермь в сфере управления муниципальными учреждениями 
социальной сферы от 29 декабря 2010 года № 249-л 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, 
муниципальных автономных общеобразовательных учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного 
возраста организовать предоставление услуги по ведению электронных дневников 
и журналов на портале телекоммуникационной образовательной сети Пермского 
края «Образование 2.0.» (электронный адрес в сети Интернет http.7/web2edu.ru) в 
расчете на весь контингент обучающихся по общеобразовательным программам 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования. 

2. Руководителям муниципальных специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений организовать предоставление услуги по ведению 
электронных дневников и журналов в расчете на контингент обучающихся, за 
исключением обучающихся по программам для глубоко умственно отсталых 
детей. 

3. Рекомендовать руководителям негосударственных образовательных 
учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования организовать 
предоставление услуги по ведению электронных дневников и журналов в расчете 
на контингент обучающихся по общеобразовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования. 

4. Утвердить прилагаемую процедуру оплаты информационной услуги 
«Электронный дневник» в городе Перми на 2011-2012 учебный год (далее -
Процедура). 

СЭД-08-01-09-723 10.10.2011 

http://http.7/web2edu.ru


5. Руководителям структурных подразделений департамента образования и 
образовательных учреждений города руководствоваться настоящей Процедурой 
для организаций оплаты информационной услуги «Электронный дневник». 

6. Начальникам отделов образования районов города Перми до 12 октября 
2011 г. организовать ознакомление с настоящей Процедурой руководителей 
образовательных учреждений. 

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 
8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 

содержанием и технологиями Маковееву В.Н. 

Л.А.Гаджиева 

10/10/2011 ПрСЭД-08-01 -09-723 от 10.10,2011 О предоставлении услуги по ведению электронных 
дневников и журналов в 2011-2012 учебном году _2 



УТВЕРЖЕНА 
приказом начальника 
департамента образования 
администрации города Перми 
от (ААААААШ № ё#Р'Р>Ар/(?4'?/ 

ПРОЦЕДУРА 
оплаты информационной услуги 

«Электронный дневник» в городе Перми 
в 2011-2012 учебном году 

1. Оплата информационной услуги «Электронный дневник» производится 
на основании Постановления Правительства Пермского края от 13 октября 2010 г. 
№ 725-П «Об утверждении расчетных показателей по расходам бюджета 
Пермского края на 2011 год и на плановый период 2011 и 2013 годов» и приказом 
Министерства образования Пермского края от 23 ноября 2010 г. 
№ СЭД-26-01-04-345 «О регламенте мониторинга качества услуги по ведению 
электронных дневников и журналов». 

2. Стоимость государственной услуги за ведение электронных дневников и 
журналов в расчете на 1 обучающегося в год составляет в 2011 году в городской 
местности 499 рублей. 

3. Требования к характеристикам услуг по ведению дневников и журналов и 
критерии качества услуги «Электронный дневник» определяются приказом 
Министерства образования Пермского края от 23 ноября 2010 г. 
№ СЭД-26-01-04-345 «О предоставлении услуги по ведению электронных 
дневников и журналов в 2011-2012 учебном году ». Качественный результат 
услуги общеобразовательного учреждения по ведению электронных дневников и 
журналов должен соответствовать следующим требованиям: 

3.1. значение показателя полноты сведений о темах уроков (П) составляет не 
менее 60%; 

3.2. значение показателя своевременности сведений об оценках и 
посещаемости уроков (С) составляет не менее 60%; 

3.3. расхождения в сведениях, отражаемых в электронном дневнике, и 
сведениях учебно-педагогической документации общеобразовательного 
учреждения отсутствуют. 

4. Вышеуказанные показатели определяются еженедельно и ежемесячно 
администратором сайта « Образование 2.0», отчет с показателями для каждого 
муниципального образования в разрезе общеобразовательных учреждений 
представляется на сайте «Образование 2.0» (адрес в сети Интернет: 
www.web2edu.ru) в разделе «Отчеты» на 8-й день, следующий за оцениваемым 
периодом. Отчет по итогам декабря автоматически формируется и размещается 15 
декабря текущего года. 

5. Управление содержание и технологиями департамента образования в 
лице руководителя проекта в соответствии с формой, установленной приказом 

СЭД-08-01-09-723 10.10.2011 

http://www.web2edu.ru


Министерства образования Пермского края от 23 ноября 2010 г. № СЭД-26-01-04-
345 «О регламенте мониторинга качества услуги по ведению электронных 
дневников и журналов» представляет отчеты с показателями в разрезе 
общеобразовательных учреждений города Перми в управление финансов 
департамента образования ежемесячно до 12 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом, по итогам декабря - до 16 декабря. 

6. Управление финансов департамента образования на основании 
представляемых отчетов финансирует образовательные учреждения по 
утвержденным расчетным показателям: 

6.1. муниципальные бюджетные образовательные учреждения до 20 числа 
месяца, следующего за отчетным, по итогам декабря - до 20 декабря; 

6.2. муниципальные автономные образовательные учреждения города 
Перми до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по итогам декабря 
-до 20 декабря; 

6.3. негосударственные образовательные учреждения, участвующие в 
предоставлении услуги, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 
по итогам декабря - до 20 декабря. 

7. Образовательные учреждения самостоятельно определяют порядок 
оплаты информационной образовательной услуги ее конкретным исполнителям. 

10/10/2011 Пр СЭД-08-01-09-723 от 10.10.2011 О предоставлении услуги по ведению электронных 
дневников и журнапов в 2011-2012 учебном году _2 


